
 diário oficial Nº 34.624  125 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 064/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE FÉRIAS
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos,R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período 
Aquisitivo

Período
Concessivo

ROSA CRISTINA SOUZA 
DA COSTA 5943042/1 2021/685464 Gerente de Contabilidade 2020/2021 01/07/21 a 

20/07/21

JULIANA PANTOJA 
OLIVEIRA

55587702/3
  2021/685559

 
Assessor 2020/2021 05/07/21 a 

19/07/21

AUGUSTO CESAR SILVA 
DA ANUNCIAÇÃO 5904066/5 2021/685803

Gerente de Atendimento à 
Novos Negócios 2020/2021 12/07/21 a 

16/07/21

NEWTON MONTEIRO 
RODRIGUES 2014335/1

  2021/685630 Secretário da Diretoria 2020/2021 12/07/21 a 
31/07/21

MÁRCIA VANIA M. PAES 
DA CONSOLAÇÃO 5917258/4 2021/685782 Coordenador Jurídico 2020/2021 12/07/21 a 

10/08/21

DANIELA DIAS KRESS  5934024/2
  2021/685371 Assessor 2020/2021 15/07/21 a 

24/07/21

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 28 de junho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 673610

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

DECISÃO DE RETOMADA ADMINISTRATIVA DE LOTE INDUSTRIAL
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ – CODEC, 
por intermédio de seu Presidente, no uso das atribuições que lhe conferem 
o Estatuto da Companhia e artigo 35 da Resolução nº 03 de 14 de dezem-
bro de 2018, RESOLVE:
RETOMAR, ADMINISTRATIVAMENTE, parte do lote industrial situado no 
Distrito Industrial de Ananindeua, no Município de mesmo nome, Estado do 
Pará, identificado pela numeração 03 da quadra E, setor T, vendido à em-
presa Y. YAMADA S/A COMÉRCIO E INDUSTRIA, CNPJ Nº 04.895.751/0001-
74, a qual deixou de observar as condições apresentadas por ocasião da 
correspondente aquisição, não iniciando a implantação de seu projeto in-
dustrial, no prazo e forma dispostas pelo artigo 17 das Normas Gerais para 
implantação de Industrias e Atividades de Apoio nos Distritos, Condomínios 
e Áreas Industriais, conforme consta do processo nº 2021/528913, rein-
corporando tais bens ao patrimônio desta Entidade.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR – PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 673524

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 148/2021 de 24/06/2021. Processo 
nº 2021/671883 – ALTERAR as férias do servidor Fabrício Vasconcelos 
de Oliveira, matrícula n° 55588100/1. Publicada no DOE Nº 34.622 de 
28/06/2021 – ONDE SE LÊ: para 21/07/2021 a 20/08/2021. LEIA-SE: 
para 21/07/2021 a 19/08/2021. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
– Presidente.

Protocolo: 673392

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 28/2021 – JUCEPA.
Inexigibilidade n° 05/2021.
PAE n° 2021/411962.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 28/06/2021.
Vigência: 28/06/2021 a 27/06/2022.
Valor estimado: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Objeto: Contratação da SERPRO para realização dos seguintes cursos: “P1S 
- LGPD Educacional - Profissionalizante - Encarregado de Dados Pessoais” 
e “P2S- LGPD Educacional - Profissionalizante - Gestor de Dados Pessoais” 
para 03 (três) servidores da JUCEPA, conforme descriminado no Contrato.
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SER-
PRO, inscrita no CNPJ sob o n° 33.683.111/0001-07.
Endereço: SGAN Quadra 601, Módulo V, Brasília/DF, CEP: 70836-900.
Orçamento:
72201.23.128.1508.8887 Capacitação de Agentes Públicos Natureza das 
Despesas: 339039.00 Outros Serv de Terceiros - PJ Fonte: 0261 / 0661 
Rec da Adm Indireta (próprios) PI: 4120008887C.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 673428
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 37/2021 – JUCEPA.
Cotação Eletrônica n° 13/2021 – Dispensa de Licitação n° 18/2021.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 29/06/2021.
Vigência: 29/06/2021 a 28/06/2022.
Valor anual estimado: R$ 2.431,92 (dois mil, quatrocentos e trinta e um 
reais e noventa e dois centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento sob de-
manda de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP de 13 Kg (gás de cozinha), 
sem vasilhame, objetivando atender as necessidades da Sede desta Junta 
Comercial do Estado do Pará (JUCEPA), sendo a quantidade mensal de 02 
(duas) unidade e anual de 24 (vinte e quatro) unidades.
Contratado: K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS EIRELI, CNPJ sob o 
n° 11.519.067/0001-53.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas 
Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo Fonte: 0261 Re-
cursos da Adm Indireta ( próprios) PI: 4120008338C.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 673843
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 36/2021 – JUCEPA.
Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2021/DA/CGP/
SEMSA/PMM.
PAE n° 2021/339751.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 29/06/2021.
Vigência: 29/06/2021 a 28/06/2022.
Valor estimado: R$ 3.770.400,00 (três milhões, setecentos e setenta mil 
e quatrocentos reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de solu-
ção informatizada de sistema de gestão de unidade assistencial, suporte 
técnico, desenvolvimento de aplicativo, manutenção preventiva, corretiva 
e implantação, para atender às necessidades da JUCEPA.
Contratado: D. A. DA SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇOS DE REPARAÇÃO EM 
COMPUTADORES – EIRELI.
CNPJ sob o n° 29.856.228/0001-60.
Orçamento:
72201.23.126.1508.8238: Gestão de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tec da Inf e Comun - PJ 
Fonte: 0261/0661 Recursos da Adm Indireta (próprios) PI: 4120008238C.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 673840

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 458/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/689384, de 25/06/2021, 
e o Memorando nº 02/2021, de 25/06/2021 – PROTO/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora, ENI NORMA COELHO, matrícula nº 5428/1, ocu-
pante do Cargo de Assistente Administrativo, para responder pelo Cargo de 
Secretário de Gabinete, no período de 01/07/2021 a 30/07/2021 (30 dias), 
com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas atribuições, em razão 
da titular a servidora ANDREIA ANTÔNIA DE SOUZA LIMA DE ANDRADE, 
matrícula nº. 5946502/1, estar usufruindo do gozo de férias.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 674034


